ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 023/01/16-3882/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

24.08.2020 года Краснодар Γ.

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Краснодарского УФАС России от 12.08.2020 № 161 о возбуждении Комиссии по рассмотрению и создании дела о нарушении антимонопольного законодательства, (с учетом изменений, внесенных приказом Краснодарского УФАС России от 24.08.2020 №169) по признакам нарушения ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» и ООО «Спецтех-Полтава» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении контракта на выполнение противопадковых мероприятий на гидротехнических сооружениях ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» без проведения конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), что привело или могло привести к ограничению доступа на товарный рынок, выхода из товарного рынка или устранению с него хозяйствующих субъектов,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 023/01/16-3882/2020 к рассмотрению на 01.10.2020 года
- в 12 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
- 2.Привлечь к участию в рассмотрении дела № 023/01/16-3882/2020 в качестве ответчиков: Федеральное государственное бюджетное «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по (ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз») Краснодарскому краю (ИНН: 2312042708; 350058, г. Краснодар, ул. им. Селезнева, д. 242) и ООО «Спецтех-Полтава» (ИНН: 2336023616; 353800, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Народная, д. 8); в качестве заявителя: ООО «РДМ Строй» (ИНН 7813501969) 197373, г. Санкт – Петербург, пр. Комендантский, д. 50, корп. 1, кв. 380).
- 3.ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» **в срок до 01.10.2020** представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом

заверенные копии документов:

- определения ООО подробное правовое обоснование письменное «Спецтех-Полтава» в качестве исполнителя **УСЛУГ** по выполнению противопадковых мероприятий на гидротехнических сооружениях ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» и заключения контракта на основании п. 9 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе, со ссылками на нормы законодательства приложением соответствующих действующего И ДОКУМЕНТОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ О ПРИЧИННО-СЛЕДСТВЕННОЙ СВЯЗИ МЕЖДУ ДЕЙСТВИЯМИ ПО профилактике, предупреждению, ЛИКВИДОЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ распространения коронавирусной инфекции выполнением противопаводковых мероприятий на гидротехнических сооружениях;
- всю имеющуюся переписку с ООО «Спецтех-Полтава» по вопросу заключения контракта на выполнение противопадковых мероприятий на гидротехнических сооружениях ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз»;
- сведения об исполнении контракта, с приложением соответствующих документов.
- 4.000 «Спецтех-Полтава» в 01.10.2020 Срок **Д**О представить УФАС России имеющуюся переписку Краснодарское всю с ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» по вопросу заключения контракта на противопадковых мероприятий выполнение на гидротехнических сооружениях ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз».
- С учетом складывающейся неблагоприятной санитарноэпидемиологической ситуации Краснодарское УФАС России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на получение всех процессуальных документов по электронной почте (образец расписки о согласии прилагается), а также принять одно из следующих решений:
- -обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарноэпидемиологической ситуации;
- -направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле;
- -уведомление Краснодарского УФАС России о возможности рассмотрения дела с использованием систем видео-конференц-связи или программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредствам сети «Интернет».
- О принятом решении надлежит сообщить в Краснодарское УФАС России в течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего определения. Ответ просим также направить по электронной почте: to23@fas.gov.ru.
- Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании Комиссии УФАС России, все письменные пояснения и документы будут

всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.			
Председатель Комиссии			Р.В. Дегтярева
Председатель Комиссии			Р.В. Дегтярева